
             REPUBLIKA HRVATSKA 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Klasa:  406-01/07-01/10 
Urbroj: 2163/1-09/2-07-12 
Pula, 31. svibnja 2007.g.     
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 

52000 P a z i n 
Dršćevka 3 

 
 
 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o poništenju postupku javnog nadmetanja za  
                    nabavu uredskog materijala za potrebe upravnih tijela Istarske županije 
                    za 2007.g.  
                     - dostavlja se 
 
 
 U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
 
 

PROČELNICA 
Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 



  Temeljem članka 63. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 117/01, 92/05) i 
članka 59. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 6/03 – 
pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj  dana 
______2007. g. donosi 
 

O D L U K U 
o poništenju nadmetanja  

 
I 
 

Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička  29. 
Broj nabave je 02/2007 -VV. 

II 
 

Postupak nabave se provodio putem javnog nadmetanja u otvorenom postupku nabave, a 
temeljem članka 10. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine“ br. 117/01 i 92/05). 
   

III 
 
Predmet nabave je uredski materijal za potrebe upravnih tijela Istarske županije za 2007.g. 
Zaprimljene su ukupno 3 (tri) ponude od kojih su sve 3 (tri) prihvatljive, a najpovoljnijom  
ponudom utvrđena je ponuda t.d. Istarske knjižare d.o.o. Pula sa istaknutom cijenom za 
cjelokupni predmet nabave u iznosu od 342.471,30 kn bez PDV-a (slovima: 
tristočetrdesetdvijetisućečetristosedamdesetjednakunaitridesetlipa). 
 

IV 
 

Temeljem članka 64. st.1. toč. 3.  Zakona o javnoj nabavi («Narodne novine» br. 117/01, 
92/05) postupak nabave se poništava jer je cijena najpovoljnije ponude veća od planiranih 
odnosno osiguranih sredstava za nabavu.   
 

V 
 
Temeljem odredbe članka 70. Zakona o javnoj nabavi («Narodne novine» br. 117/01, 92/05) 
protiv ove odluke ponuditelj koji je sudjelovao u postupku nabave ima pravo prigovora u roku 
od 3 dana od dana primitka, a temeljem članka 71. istog Zakona pravo žalbe Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka nabave. 
 
Klasa:  
Urbroj:                    
Pula, 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO  

Predsjednik 
Ivan Jakovčić  

              
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima  ( 3 x,  putem Povjerenstva) 
2. Upravnom odjelu za lokalnu i područnu (regionalnu)samoupravu IŽ 
3. Članovima Stručnog povjerenstva 
4. Pismohrana 

 



O b r a z l o ž e n j e 
 

1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 63. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br. 117/01, 92/05 )  kojim je propisano da naručitelj mora donijeti pisanu 
odluku o odabiru ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dana isteka roka za 
dostavu ponuda. 

Člankom  59. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 6/03 
– pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršenog tijela 
županije. 
 

2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM 
      I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za provedbu postupka  
javnog nadmetanja za nabavu  uredskog materijala za potrebe upravnih tijela Istarske 
županije za 2007.g. , a koje je osnovano Odlukom Poglavarstva Istarske županije Klasa: 
406-01/07-01/13 Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 od 23.04.2007.g. 

Povjerenstvo je provelo postupak javnog nadmetanja u otvorenom postupku nabave, 
temeljem članka 10. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine“ br. 117/01 i 92/05) te 
predložilo naručitelju donošenje odluke o poništenju nadmetanja iz slijedećih razloga: 

- na poziv za javno nadmetanje broj: 07-21-7448/1332 koji je objavljen u Oglasniku 
javne nabave  Republike Hrvatske br. 18 od 30.04.2007.g. u roku za dostavu 
ponuda pristigle su ukupno 3 (tri) ponude slijedećih ponuditelja: 
1) „Narodne novine“ d.d. Zagreb -  Prodavaonica Pula, Marijanijeva 21  
2) „I.vem“ d.o.o. Pula, Trg I. istarske brigade 10 i 
3) „Istarske knjižare“ d.o.o. Pula, Rakovčeva 7 

- povjerenstvo je u postupku otvaranja te pregleda, ocjene i usporedbe ponuda    
utvrdilo da sve tri pristigle ponude sadrže sve dokaze o sposobnosti u formi 
propisanoj dokumentacijom za nadmetanje te su utvrđene kao prihvatljive, a 
ponuditelji su istaknuli slijedeće cijene za cjelokupni predmet nabave:   
1. NARODNE NOVINE d.d. Prodavaonica Pula 534.334,85  bez PDV-a 
2. IVEM d.o.o. Pula 522.436,40  bez PDV-a 
3. ISTARSKE KNJIŽARE d.o.o. Pula 342.471,30  bez PDV-a 

- Odlukom o planu nabave Istarske županije za 2007.g. Klasa:406-01/07-01/01 
Urbroj.2163/1-01/8-07-2 od 23. siječnja 2007.g. , red.br. 4.,  R-3 , poz.102 
planirana su sredstva za nabavu uredskog materijala u iznosu od 270.491,76 kn 
bez PDV-a odnosno 330.000,00 kn sa PDV-om. 

- Člankom 64. st.1. toč. 3.  Zakona o javnoj nabavi («Narodne novine» br. 117/01, 
92/05) propisano je da nadmetanje mora biti poništeno odlukom naručitelja ako je 
cijena najpovoljnije ponude veća od planiranih ili osiguranih sredstava za nabavu   

- Slijedom navedenog Stručno povjerenstvo za provedbu ove nabave predlaže 
Poglavarstvu donošenje odluke o poništenju nadmetanja iz razloga propisanih 
člankom 64. stavak 1. toč. 3.  Zakona o javnoj nabavi  ("Narodne novine" br. 
117/01, 92/05 ) kojim je propisano da naručitelj mora poništiti postupak nabave 
ako je cijena najpovoljnije ponude veća od planiranih ili osiguranih sredstava za 
nabavu . 

- Za provedbu ove nabave potrebno je pristupiti izmjeni Odluke o planu nabave 
Istarske županije za 2007.g. na način da se povećaju sredstva za nabavu 
uredskog materijala te nakon njezina usvajanja od strane Poglavarstva, postupak 
javnog nadmetanja ponoviti u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi 

 



- 2 - 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 

 
Za provedbu ove odluke nisu potrebna financijska sredstva.  

 
4. PRIJEDLOG  ODLUKE 

 
 Dostavlja se u prilogu.                                                                                            
 


